
Betonbajnokság, sportmajális, villámtorna...

Á PTE sportpalettája
A TÖMEGSPORT- 

CENTRUM

A megyeszékhely lakóinak 
fülében ism erősen cseng a 
Petőfi Töm egsport Egyesü
le t neve. S Jia  az t halljuk  
valak itő l: Megyek a Ju b i
leum- p ark b a  focizni — egy
ből a töm egsport-centrum ra 
gondolunk. Ez a két név — 
Petőfi és a becéző fo rm ájá
ban egyre népszerűbb „Ju- 
b i-p a rk ” — összetartozó fo
galm ak T atabányán. N em 
csak a környékbeli lakótele
pek óvodásai töltik itt „h i
vatalos”- és szabadidejük 
nagy részét. A park  ligetes 
fái közt, a pályákon, a p ing
pongasztaloknál a városla
kók többsége biztosan meg
fordult. Van, aki pusztán 
kíváncsiságból, egyszer-
kétszer. De többségben olya
nok keresik fel, akik szá
m éra a zöldterület a ren d 
szeres mozgásigény sokolda
lú kielégítéséi teszi lehető
vé.

Am a PTE lehetőségei, sa
játos helyzetéből adódóan, 
nem csak a Jubileum  p ark 
ra  korlátozódnak. Ú jváros 
és Dózsákért betontöm bjei 
között számos edzőterem ben 
sportcsoportok, tanfo lya
mok m űködnek a töm eg
sport-egyesület égisze alatt.

. Sőt, Csákányospuszta is 
m indinkább a petőfisek b i
rodalm ává alakul. Évente 
T atabánya lakosságának 
több m int egyharm ada m eg
fordul a felsorolt helyeken.

J u t  is m inden hétre v a la
milyen érdekes sportese
mény.

Ez m ár így illik, sőt ta lán  
joggal elvárható  a megye 
legnagyobb, legrangosabb 
töm egsport-centrum ától.

POMPAS SZINSKÄLA

Szokoli Józseffel, a Petőfi 
TE ügyvezető elnökével ab 
ból az apropóból ü ltünk  le

beszélgetni, hogy a közel
m últban  ta r to ttá k  beszámo
ló közgyűlésüket.

— ' Közismert a PTE gaz
dag választéka. Sportpalet
tája rendkívül színes, ér
dekes. Mégis, m elyek a 
funkciónak legjobban meg
felelő sportágak? M i a leg
népszerűbb?

— Mint a világ legtöbb 
városában, nálunk is a lab
darúgás vonzza a legnagyobb 
tömegeket. Mi rendezzük 
Tatabánya kispályásbaj
nokságát, amin több mint 
ötven csapat szokott indul
ni. Tavasztól késő őszig á l
landóan lehet hallani a fu t
ball-labda pattogását a J u 
bileum  parkban. A válasz
ték bővítését, és a hölgyek 
sportolási lehetőségeinek ja 
v ításá t célozza az a tö rek
vésünk, hogy a jövőben nők 
részére is szervezünk városi 
bajnokságot — a különböző 
labdarúgókupák mellett.

A kézilabdázást pedig 
csak egv szám adattal sze
retném  illusztrá ln i: idé
nyenként közel 150 m érkő
zést szervezünk. Ezeket 
rendszeresen a dózsakerti 
sportcsarnokban játsszák.

H ihetetlenül népszerű — 
különösen a diákok körében 
— a karate , am it sokan a 
jövő század sportjának  ta r
tanak. A  k ara ték ák at h á 
rom  helyen készítik fel az 
övvizsgákra. Nem is ak á r
hogyan! A shotokan m űve
lői közül többen válogatott 
kerettagok lettek, am ire n a 
gyon büszkék vagyunk. Kö
zülük Gubicza Antal  a  M a
gyar K arate  Szövetség ed
zőbizottságának vezetője, 
Wolf László, a  válogatott 
egyik edzője. Em ellett 
kyokhusunkay-tanfolyam  is 
m űködik a színeinkben Ta
tán.

Népes, fiatal csapat erősít 
szinte m indennap a testép í
tő sportcsoportunkban. M á
sok a teniszben. asz ta lite
niszben, te rm észetjárásban ,

hegym ászásban keresik  a 
kikapcsolódás örömeit.

HANGULATOS

SPORTNAPOK

— A z im ént felsorolt lehe
tőségek csak a paletta egyik  
fe lét m utatták  be, Mi egyéb 
található a másik oldalon?

— Talán még az előbbi 
felsorolásba tartozik  néhány 
zenés kondicionáló torna és 
a F itt Klub, am iről nem  sza
bad megfeledkezni. Ez u tób
bi tagjai rendszeresen fu t- 
szaunáznak — orvosi fel
ügyelet mellett. Nem véle t
lenül lettek F ittek!

Más rendezvényeink kö
zül azok a legkedveltebbek, 
am elyeken egy-egy család 
ap ra ja-nagv ja  elindulhat. 
Ilyen például a sportm ajá
lis, a vakáció-akció és a kü
lönböző tréfás váltóverse
nyek, a betonbajnokságok. 
A háztöm b körüli futások 
és a kerékpáros tú rák  is 
szépen illeszkednek a p ro fi
lunkba.

Sőt, egy fiatal sportág 
képviselőit, a hexasakkozó- 
kat is tám ogatjuk. Részvé
telükkel júliusban II. Nem 
zetközi K ristály K upa né
ven. V ilágkupa-fordulót (!) 
rendezünk az úttörőházban.

A VÁLLALKOZÁS 

HASZNA

— Látom, végigmondani  
sem könnyű, mi mindennel  
foglalkozik a Petőfi TE. 
Tény, hogy rengeteg ember  
számára képes igényes, ku l
túrált sportolási lehetőséget 
biztosítani. Éppen ebből fa
kad a következő  kérdőjel: a 
kor gazdasági követe lm é
nyeihez igazodva képes ön
erejéből talpon maradni ez 
a fontos „ intézmény”?

— Igen. Bár nem vet fel 
bennünket a pénzáradat, 
azért megvagyunk.

— Bővebben ez mit je 
lent?

— Együttm űködési meg
állapodásunk van a  Skála 
Sztrádával, a D elta Ipari 
Szövetkezettel, a Jázm in 
Bőripari Szövetkezettel. a 
Vilvakisszal, a KOMEP- 
T ÉRV-vél és a F rig ider Ip a
ri és Szolgáltató Szövetke
zettel. Természetesen a ta 
nácstól is kapunk megfele
lő támogatást- P illanatny i
lag több jelentős céggel foly
ta tunk  pénzszerző tá rgya
lásokat. Olyan cégekkel, 
akiknek a dolgozói döntően 
nálunk keresnek a lkalm at a 
mozgásra. kikapcsolódásra.

ÚJ MOMENTUMOK

— A jelenlegi keretek ele
gendők a további m u n ká 
hoz?

— Fejlődni, gyarapodni 
k ívánunk minden tek in te t
ben. A vállalatok, intézm é
nyek tám ogatásán túl befo
lyó tanfolyam díjak, szol- 
gáltatásbeli-d íjak  nem  is 
fedeznék teljes egészében a 
kiadásainkat, ha nem  szer
veznénk társadalm i m unká
kat. Most a Jub ileum -park  
épületének bővítésén fárado
zunk. Öltözőket, zuhanyzót, 
büfét szeretnénk k ia lak íta 
ni a korszerű . igényeknek 
megfelelően.

A csákányosi. turistaház 
üzem eltetését a városi ta 
nács egyesületünkre bízta. 
Ez ú jabb  lehetőség — a sza
badidő okos szervezése és 
anyagi szempontból egy
aránt. A téli sportok m el
le tt most m ár erről az ol
daláról is nevezetes lesz 
Csákányospuszta. s ezáltal a 
Petőfi Töm egsport Egyesü
let. M ert rek lám ra azért 
nekünk is szükségünk van.

— Valóban. A m  a legjobb 
reklám, ugye, a régi jo hír
név, ami kötelez.

Gáspár Gusztáv

Erre nincs akció!
Elindult egy sportsegély-akció szép hazánkban, a 

legnagyobb elismeréssel kell róla szólni! Segíteni azo
kat az egykori versenyzőket, akik hazánk dicsőségé
ért fáradoztak ( edzettek, gyakoroltak napszámra, ve 
rejtéket ,  időt nem  kímélve ,  s lemondva sok-sok napi 
örömről, emberi élvezetről) — ám  egy rossz m ozdu
lat, egy szerencsétlen ütközés, és a dicsőség helyett  
életre szóló bénaság, rokkantság következett.

— Tragédia!  — szok tuk  rá mondani, s valójában  
nem  szívesen gondolunk bele: mit érezhet egy fiatal 
férfi, nő, aki testben és lélekben az élsportig ju t,  s 
világraszóló dicsőséget hozhatott volna Magyarország
nak. Helyette a tolókocsi, u m a n k ó . . .  Nem, ezt át sem 
meri gondolni az ember. Hogy segítünk rajta? Ter
mészetes!

A  napokban egy m ásik oldalról, de ugyanezt vol
tam kénytelen átgondolni. Dad község egykori kapu
sával találkoztam. A „honnan-hovára” egyszerű volt 
a válasz: — Fürdőbe já r o k . . .  Tavaly novemberben  
az utolsó meccsünkön, az utolsó öt percben k i fu to t
tam  a csatár elé. Ü tköztünk. Négy helyen tört el a 
l á b a m . . .  Nem, a csatár nem tehetett róla. N e m  volt 
s z á n d é k o s . . .  De hogy én akkor mért futo ttam  ki!  
De 2-1-re v e z e t tü n k . . .

Em lékszem  rá, a körzeti  bajnokság egyik legjobb 
kapusának számított. A civilben gépkocsivezető sze
rény ás sportszerű játékos volt,  embernek is tiszteié  
tel érdemlő. S  nyilván szorgalmas is, mert m int  
mondja, építkezik  — „A felénél ta r to k . . . ' !  *’ — s 
hát azóta csak a táppénz. De egy gépkocsivezető f i 
zetése nem  n a g y . . .  A  táppénz pedig!

Semmiféle  különakciót nem  kezdeményezek.  Arra

sem  lehet módot keresni,  hogy ez esetben a segélyak
ció segítsen egy fiatal, sportolásra már aligha alkal
mas fiatalembert. Azon is késő keseregni. hogy a 
sportbiztosítást mért nem  kötötte, kötötték meg.

— A sport m ár ilyen! — m ondha tják  sokan.
Ilyen? Is — is! Hiszen, hu a hétköznapi tragédi

ákból indulunk ki (ez az eset is az!), akkor hetente  
lépnének pályára ezrek és ezrek, akik a heti munkát  
a kedvenc focival, kézilabdával s más játékkal sze
retnék — játszani, fe lnőtt fejjel is, hiszen a homo  
ludens, a játékos ember együtt él a gondolkodó, se
gítőkész emberrel, méghozzá egyszerre, (És még to
vább tűnődhetnék, hogy a magyar élsport miként  
sínyli meg, hogy községekben, apró településeken fe l
szántják a sportpályát („Minek az? Alig pár hóbortos 
fu tkározik  rajta, meg rúgja a labdá t ..  ") — s im m á 
ron alig kerülnek az élvonalba olyan nagyságok, 
m in t egykor Bozsik, Puskás öcsi,  tíene Feri — akik  
grundról, kicsiny faluból indultak el a világhír felé 
— s egy rövidebb-hosszabb sprinttel el Is érték azt.

Ezer gondolat szegődhetne e pár gondolat mel
lé: mennyire szükséges az amatőr, az igazi tömeg
sport. A m  én ezt u bicegő fiatal férfit látom, aki pe
dig talán arra gondol: m ikor válhat annyira gyó
gyulná, hogy az a félig felépített h á z . . .  — s lehet, 
hogy nincs ereje végiggondolni! Minden olyan re
ménytelen  lehet benne. M int ahogyan reménykedett,  
amikor k i indult  a kapujából a 85. percben. R em ényke
dett, hogy marad a 2-1, övék a dicsőség, mert hát a 
labdarúgás legalacsonyabb kategóriájában csupdít a 
dicsőség a honorárium . . .

A z  eredmény maradt, de belőle m i  l e t t . . .  ?
S mi lesz a félig fe lépítet t házzal? S hányszor  

kell átszámolni a táppénzt,  hogy elégséges legyen a 
c s a lá d n a k . . .?  Erre, sajnos, nincs akció!

(b a jo s)

LEGENDÁK

Minden posztot állni
K ét személyes emlék. Az egyik Bácskából, T itó vadâszÿ 

tanyájáról. Hangulatos, m indennel e llá to tt épület a m essza 
nyújtózó délalföldi erdő közepén, m elynek nyugalm át h irte 
len puskalövés verte fel. Nosza, odaözönlött az itt-o tt téb - 
láboló társaság.

Kovács Tibor lődözött egy csodálatos fegyverrel. Azok
tól az olasz vadászoktól kapta, akik a T atabányai Bányá
szon kívül a pompás erdei rezidenciában laktak. Hogyan, 
milyen konzultációval ju to tt a puskáhc^, ta lán  létezik vala
mi titkos nem zetközi vadásznyelv? M indenesetre a közép- 
hátvéu o tt csattogtatta, próbálgatta  a fegyvert, já tékostársai 
pedig körülállva cukkolták. Ű állta. S így legalább v idá
m an te lt az idő az indulásig; Ú jvidékre vagy Bácska-Pa- 
lánkára  m entünk-e, m ár nem  emlékszem.

A rra viszont igen, mivel titu lá lták  Kovács I-e t Kispes
ten, am ikor a Honvéd képtelen volt gólt rúgni a Bányász
nak és am ikor a kapu előtt egymás u tán  verte  vissza a ha
zai tám adásokat a m egterm ett szőke legény. „Te bányaló !’* 
— sértegették. S ebben nem csak szurkolói düh volt, hanem  
a pesti fensöbbségböl kiinduló lekicsinylés, ahogyan á lta lá 
ban a fővárosi csapatok tábora a vidéki labdarúgásról véle
kedik.

Pedig ha tudták volna a kispesti szurkolók, hogy Ko
vács Tibort hívták a Honvédhoz, miként a Fradihoz és a 
Dózsához is, Cehet, hogy csak a szintén régi pesti futball- 
felfogást akarták érvényesíteni, miszerint válogatott közép
hátvédeik (Solymosi, pánesics, Kocsis) mögött ő majd leg
többet valószínűleg úgyis a kispadon ül. de ezzel is gyengí
tenék egy vidéki riválist.

Amúgy sem m ent volna el Tatabányáról, itt  lett élvo
nalbeli játékos, itt ak art helytállni m ert úgy vélte itt a 
posztja.

M átészalkán született harm inckilencben. V ásárosna- 
menyen érettségizett a gim názium ban: labdarúgó-pályafu- 
tasanak kezdete is e két településhez fűződik. Egv b ará tja  
u tján  került a Borsodi Bányászhoz.

— Még a nam ényi időben a m egyeválogatottban Pesten, 
az E lektrom os-pályán játszottam  — meséli. — Akkor így 
ment a tehetségkutatás, egy helyre összevonták az ügyesebb 
fiatal focistákat, hogy a nagy klubok szakvezetői lássák 
őket, ne kelljen u tánuk  já rn i messzire.

A T atabánya mégis több éven á t já rt Kovács Tibor 
után Borsodba, de hat őt akkor udakötötte a posztja. És m ár 
átigazolt, de egv elm arad t m érkőzést még m indig játszott 
régi csapatában (pedig az m ár biztos kieső volt az NB I B- 
bent és em iatt nem m ehetett három hetes tú ré ra  Ind iába a 
TBSC-vel.

M egállaoodott családapaként érkezett T atabányára egy 
fiúgyerm ekkel. Második fia m ár itt született és alkalm asint 
ő a „sportörökös”, de kézilabdában.

H atvannégy decem berében te lepü lt le itt, u tána tavasz- 
szal hátvédként m ár szerepelt Heténvi mellett, akinek jól 
m ent a játék. Aztán Kovács I. vette át tőle a középhátvéd 
posztját, nyolc évre, am ikor Néder válto tta fel. ő pedig elő
re m ent középpályásnak. Szerette ezt is: m int m inden fel
adatot.

** -----------------ja v o z -u v i a  X J J ü U - u c n .  c*
régiek közül Szabó György és Arany Mihály  után a legtöb
bet. Jóllehet. Lakat-m ester többször in tette: „Tibi, ha meg
látlak a felválván túl. ötszáz forint büntetést fize tsz”, mégis 
lő tt ha t gólt. Ille tve egy hetediket is.

— Az egriek évek m úlva is em legették ha összetalál
koztunk — m ondja a volt középhátvéd. — Úgy meglőttem a 
labdát, hogy a vetődő kapus befordult vele a vinklibe.

- f1eÍven,öt tavaszán még végig játszott. Nyáron különbö
ző ..füleseket” hallott, ezért m egkérdezte a vezetőket 
” i ? 'an ' m agára még legalább négy évig szükség van "
b b ar útból hívták máshová, még NB I-es csapat is (a fáma 
biztosan ham arabb  elért oda), együtt készült já tékostársai

ba M n ^ 0 ™08526' aZ e1̂ 0 mérkózés eIőtt bem ent az öltöző
j e  M r ,az U1 odz° odaszólt nek i; ..Tibor, magának 
m ar nem  kell levetkőznie.”
• J . 011, egy búcsúm érkőzés, mégpedig a Dinamó-Ki-
je v /e l. Laczko M ihállyal együtt akkor öltötték fel utoljára 
tiz-tizenot percnyi játékhoz a bányaklub mezét
ven K ™ á c s , Tit?°v nem ennyit, de kilencven perceket is bő
vé n a  - V°iiua ' Ker,eStek is ujbó1 egyesületek. De K utas Ist- 
van (aki akkor szaktanácsadó volt a TBSC-nél) lebeszélte-
' já tsZn ”mar hucsúmérkőzése v °lt. annak nem illik tovább■

Legendáim  során hányszor hallottam  m ár ezt: a kurta- 
furcsa .le írást”. Ügy látszik, a kem ény középpályásban, szin
tén  máig o tt m aradt, érzékenyen ég egy tüske.

— Tatabányán igazán rendesek a sportolókkal, itt egy 
életre szóló egzisztenciához ju thatnak . De azért azoknál, akik: 
évtizedeken á t vagy még tovább hűségesen szolgálták a 
klubot, valahogy lelkileg jobban elő kellene készíteni, hogy 
m ár nem lesz rá ju k  szükség a pályán.

De aztán m egegyezünk: nem csak a labdarúgásban, a 
sportban van ez így. Az élet gyors forgásából ered, hogy 
nincs sok idő a lelkizésre. Ezért inkább az em lékeim ről k ér
dem am it bevezetőül írtam .

— Vadászol még?
— Igen, m ár játékoskorom tól. Ez a hobbim. A „Jó sze

rencsét” vadászterü le teit járom , am ikor lehet és nincs tila 
lom.

A sértegetésekre pedig ezt feleli;
— Fiatal korom ban nem is tudtam , hogy van közönség, 

annyira lekötött a játék. Később m ár m eghallottam  a beki
abálásokat, de úgy fogtam  fel: az ellenfél szurkolói első
sorban azt kezdik ki. aki jól játszik.

Egyébként még ma is im ádja u focit, az öregfiúk csapa
tában játszik, sőt annak  kapitánya. Mivel mindig határozott, 
vezető egyéniség volt.

A m ikor abbahagyta (illetve hagyatták  vele), a  labdarú 
gást, egy évig a XIV-es aknán dolgozott, aztán Gál István 
igazgató beh ív ta a válla la t központjába. Azóta a gondnok
ság vezetője.

— Elégedett vagy?
— M indent egybevéve igen. Van családom, otthonom , 

em lékezetes játékosm últam , ma is szeretem  és m űvelem  a 
focit, van hobbim . Csak a vállalatunknak  m enne jobban. 
Idegesítő, elkeseríti néha az em bert, hogy a szénbányák h iá
ba próbál m eg m indent, a term észet erői közbeszólnak.

Havasházi László

DOLGOZÓK
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